Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência e à proposta,
independentemente de transcrição.
1.3. As especificações dos bens, ora contratados encontram-se detalhadas no
Termo de Referência.
1.4. O custo total estimado para o fornecimento dos itens, objeto deste
Termo de Referência, é de R$ 20.479,50 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
2.1. Embora o objeto seja de execução e entrega imediata, o prazo de
vigência do contrato será de 30 (Trinta) dias (duração do contrato, conforme art.
461 a 463 do RLC), contados da data de sua assinatura, prorrogável na forma do art.

[...]

prazo máximo de 15 (quinze) dias, após ser comunicado da necessidade de
substituição.
3.7. Outras cláusulas e condições devem ser observadas no Termo de
Referência e demais anexos, os quais a este contrato estão vinculados.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO
4.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 20.479,50 (VINTE MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) ,
referente à aquisição de 600 (seiscentas) unidade de cobra de areia, fabricada em
material resistente, com 1,5 metro de comprimento e diâmetro podendo variar entre
10 a 30 cm, conforme especificações, condições, quantidades e exigências